
Nowe listy leków refundowanych

Od czwartku (30.12) obowiązują nowe listy leków refundowanych. Rzecznik Ministerstwa Zdrowia Piotr Olechno 
poinformował, że niektóre leki będą tańsze, pojawią się też nowe specyfiki. Na liście znajduje się blisko cztery 
tysiące produktów leczniczych.

Około 400 leków będzie tańszych niż na liście z poprzedniego roku. Na listę wpisano ponad czterdzieści nowych 
produktów leczniczych, w tym lek stosowany w psychiatrii na afektywną chorobę dwubiegunową, który nie był 
wcześniej refundowany.

Około 40 produktów leczniczych z listy wypisano, jak powiedział Piotr Olechno, najczęściej na wniosek 
producentów. Na liście nie znalazły się oczekiwane przez pacjentów i diabetologów insuliny analogowe długo 
działające. Piotr Olechno wyjaśnia, że te leki będą rozprowadzane w ramach tworzonego programu 
terapeutycznego. program ma powstać w ciągu kilku miesięcy, a pacjenci objęci programem otrzymają lek 
bezpłatnie, jeżeli spełnią kryteria, które są właśnie ustalane przez diabetologów.

Działające obecnie programy terapeutyczne dotyczące innowacyjnych leków obejmują od kilku do kilku tysięcy 
pacjentów. Na pytanie czy podobna będzie liczba objętych programem diabetyków, Piotr Olechno wyjaśnia, że 
lek otrzyma większa liczba pacjentów. Piotr Olechno powiedział, że według szacunków, którymi dysponuje 
resort - będzie to od kilkudziesięciu do kilkuset tysięcy chorych na cukrzycę. Zatem będzie to najliczniejszy 
program i nie będzie ograniczeń ilościowych. Piotr Olechno zapewnił, że lek otrzymają bezpłatnie wszyscy 
pacjenci, którzy spełnią warunki ustalane przez diabetologów.

Kryteria kwalifikacji do programu terapeutycznego są jeszcze nieznane, ale rzecznik ministerstwa zdrowia 
zapewnia, że na insuliny dla zakwalifikowanych do programu pacjentów nie zabraknie pieniędzy. Piotr Olechno 
nie chciał jednak ujawnić jakie przedstawiono szacunki kosztów wprowadzenia programu leczenia cukrzycy 
insulinami długo działającymi. Niezależnie od dostępności leku w programie terapeutycznym, pacjenci nadal 
będą mogli wykupić te insuliny na recepty pełnopłatne, wypisane nawet przez internistę czy lekarza rodzinnego. 
Miesięczna kuracja tymi insulinami kosztuje przeciętnie około 200 złotych.
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